
12/5©  - pokrok a kvalita

10
/2

02
3

MPC-nosníky
žárově pozinkované

Použití
 � Ideální pro montáže potrubí jako 
nosných konstrukcí pro vzduchovody
 �Mnohostranné montážní možnosti 
pro předstěnové instalace a regály  
ve spojení s rozsáhlým výběrem 
systémových konstrukčních dílů
 �Vhodná pro použití ve venkovních 
prostorech

Výhody pro Vás
 �Rychlé a efektivní upevňování 
potrubních stoupaček a tras
 �Stupnice umístěné na bocích a na 
straně štěrbiny zjednodušují vyrovná-
vání upevňovacích prvků při instalaci 
a usnadňují měření rozměrů a přířez 
nosníků přímo na staveništi
 �Pro spolehlivá, stranově i výškově 
nastavitelná upevnění
 �Vysoká pevnost v ohybu díky 
příznivým průřezům profilů
 �K výstavbě staticky správně  
dimenzovaných konstrukcí pomocí 
rozmanitých spojovacích dílů
 �Vhodné prvky akustického tlumení 
pro všechny nosníky
 �Dokonalý vzhled díky MPC- 
záslepkám

Profil 27/18

Profil 28/30

Profil 38/40

Profil Délka
[mm]

Č. zboží Balení Měrná jednotka

27/18/1,25 2.000 129909 10 ks
6.000 130004 1

28/30/1,75 118990
38/40/2,0 2.000 129916 4

6.000 130008 1

ŽÁROVĚ POZINKOVANÉ  
PRODUKTY



106/2023

12/6 ©  - pokrok a kvalita

MPC-nosníky
žárově pozinkované

Použití
 � Ideální pro montáže potrubí jako 
nosných konstrukcí pro vzduchovody
 �Mnohostranné montážní možnosti 
pro předstěnové instalace a regály  
ve spojení s rozsáhlým výběrem 
systémových konstrukčních dílů
 �Vhodná pro použití ve venkovních 
prostorech

Výhody pro Vás
 �Rychlé a efektivní upevňování 
potrubních stoupaček a tras
 �Stupnice umístěné na bocích a na 
straně štěrbiny zjednodušují vyrovná-
vání upevňovacích prvků při instalaci 
a usnadňují měření rozměrů a přířez 
nosníků přímo na staveništi
 �Pro spolehlivá, stranově i výškově 
nastavitelná upevnění
 �Vysoká pevnost v ohybu díky 
příznivým průřezům profilů
 �K výstavbě staticky správně  
dimenzovaných konstrukcí pomocí 
rozmanitých spojovacích dílů
 �Vhodné prvky akustického tlumení 
pro všechny nosníky
 �Dokonalý vzhled díky MPC- 
záslepkám

Profil 40/60

Profil 40/80

Profil 40/120

Profil Délka
[mm]

Č. zboží Balení Měrná jednotka

40/60/3,0 2.000 129920 1 ks
6.000 130019

40/80/3,0 130022
40/120/3,0 H 6.640 130033

ŽÁROVĚ POZINKOVANÉ  
PRODUKTY



12/7©  - pokrok a kvalita

10
/2

02
3

MPC-nosníky
Technické specifikace

Údaje

Profil Materiál Povrch Příp. napětí 
oceli 
σpov. 

[N/mm2]

Dostupné 
MPC-

zasouvací 
matice

Hmotnost 
profilu
[kg/m]

Průřez 
profilu
[cm²]

Moment setrvačnosti Moment odporu

 

ly 
[cm4]

lz
[cm4]

Wy
[cm³]

Wz
[cm³]

27/18/1,25 S235
DD11
DC01

žárově  
pozinkovaný

153 M8, M10 0,6 0,69 0,2911 0,9554 0,31 0,707
28/30/1,75 1,15 1,36 1,3999 2,0551 0,911 1,467
38/40/2,0 M8, M10, 

M12, M16
1,82 2.21 4,3286 6,1 2,164 3,21

40/60/3,0 3.5 4,44 17,5426 13,3946 5,847 6,697
40/80/3,0 4,68 5,64 37,939 17,5106 9,484 8,755

40/120/3,0 H 7 8.88 115,0004 26,789 19,166 13,394

Technické údaje profilů:

Hodnoty nosnosti pro ohyb kolem osy Y [N]:
Profil L [m] L [m]

0,5 1,0 1,5 2,0 4,0 6,0 0,5 1,0 1,5 2,0 4,0 6,0

 
  

27/18/1,25 376 143 60 29 - - 280 84 35 17 - -
28/30/1,75 1.099 549 303 162 814 410 178 95
38/40/2,0 2.609 1.308 867 523 92 1.927 979 559 307 54
40/60/3,0 7.019 3.537 2.349 1.748 467 117 5.157 2.643 1.758 1.272 274 69
40/80/3,0 11.311 5.733 3.815 2.844 1.080 359 8.246 4.274 2.852 2.128 634 211

40/120/3,0 H 22.447 11.542 7.711 5.765 2.785 1.353 16.040 8.554 5.749 4.307 2.026 794

 
  

27/18/1,25 187 60 25 12 - - 156 47 20 - - -
28/30/1,75 544 274 128 68 451 228 100 54
38/40/2,0 1.287 652 401 220 39 1.067 542 315 173 30
40/60/3,0 3.444 1.760 1.172 873 197 49 2.848 1.464 976 717 154 39
40/80/3,0 5.508 2.847 1.901 1.420 455 151 4.541 2.365 1.582 1.182 357 119

40/120/3,0 H 10.711 5.697 3.833 2.873 1.391 570 8.763 4.723 3.186 2.391 1.141 447

Stanovená zatížení platí pro statická zatížení. Výpočet na základě normy Eurocode (EC3).
Součinitel bezpečnosti γ = 1,54 zohledňuje bezpečnostní a kombinační faktory a také bezpečnostní faktor materiálu.
U uvedených hodnot nejsou překročeny přípustné pnutí oceli podle tabulky ani maximální přípustný průhyb L/200 po zohlednění vlastní hmotnosti.

ŽÁROVĚ POZINKOVANÉ  
PRODUKTY



106/2023

12/8 ©  - pokrok a kvalita

MPC-nosníky
Technické specifikace

Vzpěrná délka Lk 
[mm]

27/18/1,25 28/30/1,75 38/40/2,0 40/60/3,0 40/80/3,0 40/120/3,0 H

200 10.105 20.698 33.744 67.749 86.061 135.498
300 9.403 19.911 33.405 67.749 86.061 135.498
400 8.553 19.069 32.478 66.660 84.785 134.144
500 7.531 18.133 31.508 65.155 82.904 132.242
600 6.416 17.068 30.469 63.593 80.954 130.223
700 5.355 15.861 29.338 61.946 78.904 128.040
800 4.444 14.529 28.095 60.190 76.721 125.636
900 3.705 13.132 26.730 58.302 74.378 122.951

1.000 3.116 11.749 25.245 56.263 71.852 119.914
1.100 2.648 10.451 23.663 54.064 69.128 116.455
1.200 2.273 9.278 22.023 51.706 66.208 112.513
1.300 1.970 8.243 20.374 49.209 63.109 108.052
1.400 1.722 7.343 18.765 46.605 59.869 103.084
1.500 1.517 6.565 17.237 43.942 56.545 97.686
1.600 1.346 5.893 15.813 41.274 53.199 91.997
1.700 1.203 5.312 14.506 38.652 49.897 86.189
1.800 1.080 4.809 13.317 36.121 46.695 80.436
1.900 976 4.370 12.244 33.712 43.636 74.879
2.000 886 3.987 11.278 31.448 40.748 69.614
2.100 807 3.651 10.409 29.336 38.047 64.696
2.200 739 3.355 9.628 27.380 35.539 60.148
2.300 679 3.092 8.925 25.576 33.219 55.968
2.400 626 2.859 8.292 23.916 31.082 52.141
2.500 579 2.651 7.720 22.392 29.115 48.645
2.600 537 2.464 7.203 20.993 27.308 45.454
2.700 499 2.297 6.735 19.709 25.647 42.540
2.800 465 2.145 6.309 18.530 24.121 39.879
2.900 435 2.008 5.921 17.447 22.718 37.446
3.000 407 1.884 5.567 16.451 21.425 35.217
3.100 382 1.771 5.243 15.533 20.234 33.174
3.200 359 1.667 4.946 14.686 19.135 31.297
3.300 339 1.573 4.674 13.904 18.120 29.569
3.400 320 1.486 4.422 13.181 17.180 27.977
3.500 302 1.406 4.191 12.511 16.309 26.507
3.600 286 1.332 3.977 11.890 15.501 25.148
3.700 271 1.264 3.778 11.312 14.750 23.888
3.800 257 1.202 3.594 10.775 14.051 22.719
3.900 245 1.143 3.423 10.274 13.399 21.632
4.000 233 1.089 3.264 9.807 12.791 20.621
4.100 222 1.038 3.116 9.370 12.222 19.678
4.200 212 991 2.977 8.962 11.690 18.797
4.300 202 948 2.847 8.579 11.192 17.974
4.400 193 906 2.726 8.220 10.724 17.203
4.500 185 868 2.612 7.883 10.285 16.480
4.600 177 832 2.505 7.565 9.872 15.801
4.700 170 798 2.405 7.267 9.483 15.163
4.800 163 766 2.310 6.986 9.116 14.563
4.900 157 736 2.221 6.720 8.770 13.998
5.000 151 708 2.137 6.469 8.443 13.464
5.100 145 681 2.058 6.232 8.134 12.961
5.200 139 656 1.983 6.008 7.841 12.485
5.300 134 632 1.912 5.795 7.564 12.034
5.400 129 610 1.844 5.594 7.302 11.608
5.500 125 588 1.780 5.403 7.052 11.203
5.600 121 568 1.720 5.221 6.815 10.819
5.700 116 549 1.662 5.048 6.590 10.455
5.800 112 531 1.608 4.884 6.376 10.109
5.900 109 513 1.556 4.727 6.172 9.779
6.000 105 497 1.506 4.578 5.977 9.466

Přípustné zatížení klíčů pro profily v [N]:

ŽÁROVĚ POZINKOVANÉ  
PRODUKTY



12/9©  - pokrok a kvalita

10
/2

02
3

MPC-nosníky
Technické specifikace

Vzpěrná zatížení dle DIN EN 1993-1-1 části 6.2 a 6.3.
Tyto tabulkové hodnoty platí pro plně zatížené průřezy a středové rozdělení zátěže!
Možný malý štíhlostní poměr při vytočení při krutu a ohybovém vybočení při krutu je třeba prověřit zvlášť!

Posuzuje se ohyb kolem osy z a y.
Přípustná zatížení ve vzpěru jsou uvedena v tabulce.

Součinitel bezpečnosti γ = 1,54 zohledňuje součinitel spolehlivosti, kombinační součinitel a rovněž součinitel bezpečnosti 
materiálu.

V závislosti na typu uchycení a na délce nosníku l - dle obrázku - zjistěte směrodatnou vzpěrnou délku Lk. 
Pomocí Lk vyčtěte z tabulky zatížení ve vzpěru F.

!

ŽÁROVĚ POZINKOVANÉ  
PRODUKTY


